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Vattenfall Eldistribution AB

Kompletterande samråd avseende planerade kraftledningar 
mellan Lissma och Ekudden – svar på remiss från Vattenfall 
Eldistribution AB
Huddinge kommun har fått möjlighet att yttra sig i ett kompletterande samråd 
avseende planerade kraftledningar mellan Lissma och Ekudden. Kompletteringen 
avser sträckan in till Ekudden och Huddinge kommun lämnar följande 
synpunkter.
En god elförsörjning är avgörande för att kommunen ska kunna fortsätta växa och 
Huddinge kommun ser därför positivt på att Vattenfall Eldistribution AB nu 
planerar åtgärder för att öka kapaciteten i elnätet. 
Den sträckning som nu föreslås utgörs av både skogs- åkermark och löper genom 
Lissmaåns strandskyddsområde samt Lännaskogens naturreservat där Huddinge 
kommun är markägare. Inom sträckningsområdet finns även ett flertal arrenden 
och markupplåtelser. Avtalsmotparterna måste informeras inför ett planerat 
genomförande vilket är Vattenfall Eldistribution ABs ansvar, liksom att söka 
dispens hos kommunens bygglovs- och tillsynsnämnd från naturreservatets 
föreskrifter och Lissmaåns strandskyddsområde. Den föreslagna sträckningen 
korsar Lövbergavägen och väg 605 och det är viktigt att korsningen av väg 605 
sker i enlighet med Trafikverkets föreskrifter, vilket är ett åtagande för Vattenfall 
Eldistribution AB
Eftersom den föreslagna ledningssträckningen utgörs av ett utredningsområde 
efter passagen över Lissmaån kan Huddinge kommun inte avgöra om förslaget 
påverkar befintlig betesmark. Det handlar om en tidigare åkermark som använts 
som betesmark under en lång period och idag är tämligen mager. En 
markläggning av kabel bör inte ske i betesmarken.
Huddinge kommun vill uppmärksamma Vattenfall Eldistribution AB på att den 
föreslagna ledningssträckningen passerar Lissmas dalgång som enligt Huddinges 
kulturmiljöprogram utgör en särskilt värdefull kulturmiljö. Lissmas dalgång är en 
av kommunens få bevarade dalgångar med hävdat odlingslandskap och 
kontinuitet som brukats under mer än 1000 år. Landskapet ger en mycket god och 
representativ bild av utvecklingen från förhistoriska bosättningar till 1800-talets 
herrgårdslandskap. 
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I Huddinge kommuns gällande översiktsplan anges att det finns ett övergripande 
mål att på sikt markförlägga befintliga kraftledningar och Huddinge kommun ser 
därför positivt på förslaget att marklägga sträckan in mot station Ekudden.  
Huddinge kommun utgår från att Vattenfall strävar efter att utforma och placera 
nya kraftledningar och elektriska anläggningar så att exponering för magnetfält 
begränsas och därmed följer myndigheternas rekommenderade 
försiktighetsprincip. Kommunens generella hållning för platser för stadigvarande 
vistelse är att strålningen från kraftledning eller andra elektriska anläggningar inte 
ska överstiga 0,4 mikrotesla.
Beslutet i detta ärende har fattats av kommunstyrelsen den 26 oktober 2020 
(protokollsutdrag bifogas).

Daniel Dronjak
Kommunstyrelsens ordförande
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